
 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА»  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«08» декабря 2021 г.        №950  

 

О проведении методического семинара 

руководителей общеобразовательных 

организаций Буинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района» на 2021-2022 учебный год в целях 

повышения управленческих компетенций руководителей 

общеобразовательных организаций, совершенствования форм и методов 

работы директоров по повышению качества образовательного процесса 

приказываю: 

1. Методической службе провести 10 декабря 2021 года методический  

семинар руководителей общеобразовательных организаций Буинского 

муниципального района  по теме: «От «Точки роста» - к развитию 

потенциала обучающихся и педагогов образовательной организации» на 

базе МБОУ «Бюргановская СОШ Буинского муниципального района 

РТ» в формате видеоконференции на платформе Google Meet. 

2. Утвердить программу методического семинара (приложение №1). 

3. Руководителю МБОУ «Бюргановская СОШ Буинского муниципального 

района РТ» (Емельянов А.И.) создать условия для проведения семинара.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по учебно - методической работе 

А.Р.Бикчантаеву. 

 

 

Бикчантаева А.Р. 

88437431152 



Приложение к приказу МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального 

района» № от 08.12.2021 

 

Программа методического семинара  

руководителей общеобразовательных организаций Буинского 

муниципального района на тему «От «Точки роста» - к развитию потенциала 

обучающихся и педагогов образовательной организации» 

 

Дата проведения: 10 декабря 2021года 

Начало: 9.00 часов 

Место проведения: МБОУ «Бюргановская СОШ Буинского муниципального 

района РТ» 

Ссылка для подключения: https://meet.google.com/jnd-wniy-adh  

 

Время Наименование/ Тема выступления Ответственный/ докладчик 

8.50-

9.00 

Начало трансляций 

Регистрация участников 

Дяминова Л.А., заместитель 

директора по УВР  МБОУ 

«Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального 

района РТ» 

9.00-

9.10 

Открытие методического семинара  

«Формирование современной 

образовательной среды как 

необходимое условие для повышения 

качества образования» 

Н.А.Македонская, заместитель 

руководителя 

Исполнительного комитета-

начальник МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района» 

9.10-

9.20 

От «Точки роста» - к развитию 

потенциала обучающихся и педагогов 

образовательной организации» 

Емельянов А.И., директор 

МБОУ «Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального 

района РТ»  

9.20-

9.40 

Урок систематизации знаний 

(общеметодологической 

направленности) по математике во 2 а 

классе по теме «Что узнали, чему 

научились» 

Михайлова Г.Д., учитель 

начальных классов МБОУ 

«Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального 

района РТ» 

9.40-

10.00 

Урок ОБЖ по теме «Базовые навыки 

оказания первой помощи» 

Внеурочная деятельность «Шахматы-

игра для всех» 

Савельев А.Е., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ 

«Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального 

района РТ» 

10.00-

10.15 

Мастер класс по техническому 

моделированию «Авиамоделирование» 

Проворова Т.М., учитель 

технологии  МБОУ 

«Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального 

района РТ» 

10.15- 

10.35 

Внеурочная деятельность по 

информатике на тему «Виртуальная 

Малышева А.Г., учитель 

информатики  МБОУ 

https://meet.google.com/jnd-wniy-adh


реальность современного 

образования» 

(Виртуальные очки, Квадрокоптеры, 

Робототехника) 

«Бюргановская СОШ 

Буинского муниципального 

района РТ» 

10.35-

10.55 

Возможности социального партнерства 

в реализации экспериментальной и 

проектной деятельности в 

образовательной организации 

Идиятуллин А.В., 

Руководитель программ 

профессионального развития 

педагогических работников 

Института непрерывного 

образования, кандидат 

исторических наук, доцент, 

магистр ВШЭ 

10.55-

11.15 

Итоги оценочных процедур, 

проведенных  в ноябре-декабре 2021 

года в рамках реализации мероприятий 

по развитию муниципальной системы 

оценки качества образования 

Бикчантаева А.Р., заместитель 

начальника по учебно-

методической работе МКУ 

«Управление образования 

Буинского муниципального 

района» 

11.15-

11.30 

Формирование функциональной 

грамотности обучающихся как условие 

повышения качества школьного 

образования в рамках реализации 

ФГОС 

Хасанов И.М.,  

старший методист МКУ 

«Управление образования 

Буинского муниципального 

района» 

11.30-

11.45 

Лицензирование дополнительного 

образования детей и взрослых: 

вопросы и ответы 

Махмутова Д.Д., заместитель 

директора 

11.45-

12.00 

Подведение итогов семинара. 

Обратная связь 

Бикчантаева А.Р., заместитель 

начальника по учебно-

методической работе МКУ 

«Управление образования 

Буинского муниципального 

района» 

 

  


